1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar parceria, por meio de Termo de
Fomento, com o Rotary Club de Orleans, inscrito no CNPJ nº 07.097.758/0001-39, nos termos
da Lei Federal nº 13.019/2014, para repasse de recursos financeiros no valor de até R$
18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), pagos em parcela única, conforme plano de trabalho
apresentado pela entidade.

Art. 2º O montante mencionado no artigo anterior será utilizado para custear despesas com a
aquisição de material para produção e doação de fraldas  geriátricas destinadas  à pessoas